警方
提醒

A06 警法
2021年10月26日 星期二 责编/苏韶华 美编/唐昊 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

尊敬的福州东江湾业主：

您购买的福州东江湾（备案名世茂上德郡项目）房产已具备交付条件，兹定于2021年10月26日-2021年

10月28日正式集中交付。我司已将您的相关交付资料于2021年10月20日前按合同约定的地址以邮政快递

的方式邮寄给您。为保证交付工作顺利有序进行，避免发生排队等候现象，请您按照《通知书》中安排的时间、

地点及所附资料指引如期赴福州市马尾区快安上德村、104国道以北世茂上德郡项目1号楼商铺接待区办理

相关手续。特此公告。

咨询电话：400-6208130

祝您生活幸福！阖家安康！

福州东江湾集中交付登报公告

福州世远置业有限公司
2021年10月26日

海都讯（记者 蔡嘉雯
通讯员洪恒亮） “双十
一”在即，线上线下各种
促销活动五花八门。10
月 16 日，厦门市民孙女
士就收到一条可以免费
领空调扇的短信，但为
了领取这台空调扇，她
却 足 足 损 失 了 72100
元。

当天，孙女士收到
的 短 信 ，大 致 内 容 是

“【申通快递】您在我店
的单确认收到，请+登记
员微;886928907154 送您
空 调 扇 一 个 ，截 止 今
晚”。由于近期她确实
收到过申通公司派发的
快递，于是就按照短信
指引，添加对方微信为
好友，并按照要求下载

“米之家”APP。对方先
以邮寄物品为由，要走
了孙女士的家庭住址、
手机号、微信号等个人
信息。

随后，对方介绍孙
女士开始做关注微信公
众号给佣金的任务，在
连续关注 15个公众号让

孙女士获利上百元佣金
后，对方便要求孙女士
在该 APP 中完成比大
小、下注等任务。由于
前两次向对方提供的银
行账户转账 300 元、500
元后，在 APP 内做任务
均可提现并全额返款，
于是孙女士放下所有警
惕心。

紧接着，孙女士分 5
次，将 1000 元、3680 元、
7820 元 、25600 元 和
34000元共计 72100元转
至对方指定账号后，却
发现提现不了。

孙女士询问对方具
体问题，对方却以“操作
错误”“刷连单”等理由
要求孙女士再转账 6.8
万元，孙女士这才发觉
不对，赶紧报警。

孙女士说，按网上
销量最好的某款品牌
空调扇（359 元/台）折
算，她为了领取一台免
费的空调扇，足足损失
了 200 台的资金！目前
该案警方正在进一步
侦办中。

免费空调扇没领到 反被骗7万多元
“双十一”在即，厦门警方提醒市民，提防有关收快递的新骗局

海都讯（记者 郑旭）
参加聚会大量饮酒后，无
证驾驶二轮摩托车肆意
横行并与他人车辆发生
剐蹭，醉驾行为被民警
识破后，竟开启“撒泼”
模式抗拒执法，甚至对
民警拳脚相向！近日，
三明沙县区法院对该起
案件作出一审判决，被
告 人 黄 某 犯 危 险 驾 驶
罪、袭警罪，数罪并罚，
判处有期徒刑 6 个月，并
处罚金 3000元。

今年 7 月，沙县区公
安分局接到报警称，城区
金沙城市广场附近发生一
起交通事故。交警大队民
警在处置过程中，发现事
故一方当事人黄某浑身酒
气，且拒不接受酒精吹气
检测，便依法将其带至沙
县区总医院直接抽血检
测。

就在民警执法过程
中，黄某借着酒劲，撒泼耍
赖，前往医院抽血检验时，
态度更加恶劣，对正在执
行职务的民警采取辱骂、

撕扯、殴打等暴力行为，造
成两名民警不同程度受
伤。见黄某抗拒执法，民
警只好呼叫增援民警前来
将黄某制服。

经检测，黄某血液中
酒精含量达到 226.43mg/
100ml，涉 嫌 危 险 驾 驶
罪。经沙县区公安分局
交警大队道路交通事故
认定，黄某承担事故的全
部责任。

沙县区法院审理后
认为，被告人黄某醉酒后
在道路上驾驶机动车，全
血样中检测出酒精含量
超标，其行为已经构成危
险驾驶罪；以殴打、抓扯、
辱骂的方式暴力袭击正
在执行职务的两名人民
警察，其行为已构成袭警
罪，遂做出上述判决。

记者了解到，去年 12
月，《中华人民共和国刑
法修正案 (十一)》正式明
确袭警罪，并于今年 3 月
1 日起施行，这是三明市
沙县区法院宣判的首例
袭警罪案件。

海都讯（记者 包华
通讯员 张宁 黄若淇）
近日，福州市公安局仓前
派出所捣毁一个涉嫌电
信网络诈骗团伙，抓获犯
罪嫌疑人 7名。他们冒充
证券公司客服，通过所谓
荐股群聊，诱骗 1200 多
人入群，非法获利近 10
万元。

今年 9 月底，仓前派
出所民警发现仓山区上三
路某居民小区存在可疑
情况。“有 7名外地男子租
赁了 2 套房屋，一套用作
住宿，一套用来活动。”这
些男子深居简出，既未履
行居住登记报备，也不与
外人接触。

10 月 8 日，仓前派出
所组织民警对该出租房
屋实施突击清查，当场抓
获张某亮等 7 名犯罪嫌
疑人，查扣一批手机、电
脑、话单等物品。

据犯罪嫌疑人张某
亮供述，其系湖北荆州
人，此前曾在福州从事电
脑软件营销工作。今年 7
月份，他在网络上看到有
诈骗犯罪团伙招揽“下
线”的信息，就主动与对
方联系，然后又招揽了 6
名老乡入伙，来到福州从
事诈骗犯罪。

办案民警告诉记者，
这个诈骗团伙有专门行骗
的话术，每拉到一个人入
群，就可以赚取 100至 150
元不等的“人头费”。一旦
有受害者入群，诈骗“上
线”马上就会以免费观看
教学视频、大师分析走势
等方式，不断给受害人洗
脑。接着，再诱使受害人
下载指定的“炒股软件”，
并注入资金交由所谓的

“专家”操盘。最后，转走
受害人钱财，将受害人“拉
黑”。

无证醉驾
殴打执法民警
三明沙县区法院宣判首例袭警

罪案件，被告人获刑6个月

这个拥抱 他们等了18年
江西籍男童在琯头走失，连江警方助一家三口团聚

冒充客服建群诈骗

七人团伙被一网打尽

厦门警方分析，孙女士遭遇的是交友投资骗局的升
级版。对方一开始获取了孙女士的购物信息尤其是收
货信息后，实现了骗局一开始的“精准诈骗”；随后又以
关注公众号、小额投注让孙女士获利，实现了骗局的“博
取信任”；最后以所谓“刷连单”等理由要求孙女士大额
投入，最终实现骗局的“釜底抽薪”。

为此，警方提醒广大市民群众，接到自称快递公司、
快递员的电话时，要仔细甄别对方的身份，通过正规渠
道查询自己的快递物流信息，不要贸然向陌生人、陌生
账号转账汇款，也不要随意添加陌生人的微信等社交聊
天账号，有任何疑问都可以拨打96110全国反诈劝阻专
线进行咨询举报。

“他就是我儿子，他和小时候长得一个样。”王福香夫妇看着失散18年的儿子，忍
不住哭出声来。

10月25日上午，在连江县公安局“团圆行动”认亲仪式上，王福香夫妇终于见到了
18年前走失的儿子小平，三人相拥而泣，让在场的人为之动容。

今年连江县公安局全
面梳理辖区内被拐卖、走
失儿童的案件情况，发现
连江县官坂镇 21 岁青年

“小豪”的血样信息，与王
福香的血样信息存在极大

相似度，有极大可能为王
福香失踪多年的儿子。

获悉这一重大发现
后，民警立即着手对该信
息进行核查，并重新采集
该名人员血样进行比对认

定。但王福香夫妻已离开
连江多年，联系不上了。

“找到夫妻二人，必须
让失散的家庭团圆！”今
年 9 月份，民警们几经周
折，多方查找，终于联系

上了王福香夫妻。
民警们随即驱车前往

江西省乐安县采集二人血
样，重新检验 DNA 信息。
10 月 21 日，通过数据分析
比对，终于确定小豪正是
王福香 2003年失踪的儿子
小平。

18年了！王福香夫妻
终于和儿子“小平”在连
江县公安局刑侦大队相认
团圆。

在认亲活动现场，王
福香夫妇与失散 18 年的
儿子紧紧相拥，一家人喜
极而泣。

N海都记者 李琪
通讯员 江燕

唐昊/漫画

时间回溯至 2003 年，
江西乐安县湖坪乡高湖巷
的王福香夫妇，到连江县琯
头镇长门村务工。当年 11
月28日，王福香一家到琯头
镇塘头村和竹岐村的亲戚
家串门。正当王福香与亲
戚相谈甚欢时，年仅五岁的

儿子小平，在屋外玩耍时不
见了踪影。

“我们几个大人在聊
天，孩子在旁边玩。才一转
身的工夫，孩子就不见了。”
回忆起当年孩子失踪的场
景，王福香哽咽着红了眼
眶。

王福香夫妇立即报警，
并踏上了寻找儿子的艰辛
路。连江警方立案侦查后，
立即着手在全县范围内发
布寻人启事，同时与沿线兄
弟单位取得联系互通线索，
确保不错漏任何一条线索。

但受限于当年的技术

条件以及案件留下的线索
较少，警方侦破难度很大，
该案件一直未有新的进展。

18年来，连江警方和王
福香夫妻从未放弃任何一
丝机会寻找小平。王福香
夫妇离开连江后，还到外地
继续寻找儿子。

5岁儿子 走亲戚时失踪

民警牵线 18年后终团聚